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برای مجازات وزیرش کنید
یادداشتی از علی ورامینی 
درباره حکم محکومیت شروین حاجی پور
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مسئله اوکراین حفظ سرزمین است   
گفت وگو با  اولگ ایگانتوف 
تحلیلگر مسائل اوراسیا در گروه بین المللی بحران

نزدیک به رکوردشکنی
ناکامی  بانک مرکزی در برابر افزایش نرخ دلاردر گفت وگو با 
حجت الله میرزایی ، مرتضی افقه و محمدتقی فیاضی

بیست و نهمین 
شماره سیاست نامه 
منتشر شد 

سرمقاله 

یک حرف بس است
بــه نظر می رســد کــه جریان اصلــی قدرت 
خــود را آماده کرده بود تــا به عنوان پیروزی 
در انتخابات جشــن مفصلــی بگیرد، گرچه 
این جناح طرفــدار رویکرد »روایت محوری« 
اســت و گمــان می کند کــه هر پدیــده ای را 
می توان پیروزی یا شکســت نامید، فارغ از 
اینکه محتوای آن چه باشــد، و کافی اســت 
آن را چنان که دوســت داریــم روایت کنیم، 
ولی وضعیت انتخاب روز جمعه 11 اسفند 
به گونه ای نبود که بتوانند ســرود پیروزی را 
بنوازند. تازه این اول راه است. باید منتظر بود 
تا آمار دقیق آرای باطله و ســفید نیز منتشر 
شــود و یا در شــهرهای بزرگ؛ رقم متوسط 
تعــداد نامزدهــای نوشته شــده در هر برگه 
اعلام گردد، تا داوری بهتری بتوان داشــت 
در ایــن صــورت ابعــاد ماجرا بیــش از پیش 
برجســته خواهد شد. مسئله این انتخابات 
فقط تعداد کم شرکت کنندگان نبود، مسئله 
این بود که مسئله مشــارکت انتخاباتی را به 
امنیت کشــور ربط دادند و نتیجه معکوس 
گرفته شد، به طوری که حتی واکنش بازار در 
قیمت ارز نیز معنادار بــود. از همه جالب تر 
اینکه نیروهای خالص شده دچار یک جنگ 
تمام عیار درون خود خواهند شــد و تبعات 
سیاسی حتی درون ســاختاری نیز با ابهام 

مواجه می شود.
همــه اینها به کنــار، آنچه کــه در روز جمعه 
رخ داد، بــه ســادگی قابل پیش بینــی بود. 
نظرســنجی ها بــا یکــی دو درصــد بــالا و 
پاییــن آن را گفتــه بودنــد. بنابرایــن اتفاق 
غیرمنتظره ای نبــود. از این رو باید اقدامات 
پیشــگیرانه بــرای آن در دســتور کار قــرار 
می گرفت؛ آنچــه که جمعه از دســت رفت، 
یــا حداقل دیده نشــد، روح پدیده انتخابات 
بــود. مردم به معنای متعــارف آن، تصویری 
از پیام انتخاباتی ندیدند. نمی دانســتند که 
ایــن انتخابات کدام یک از مشــکلات آنان را 
حل می کنــد. مردم نمی دانســتند که اصلًا 
نامزدهــای انتخاباتی آیا کوچکترین دغدغه 
مردم را دارند؟ آیا می دانند مشکلات کشور 
چیست؟ آیا قادر به حل آنها هستند؟ به طور 
واضح و با اطمینان می توان گفت که جواب 

4 همه این پرسش ها ناامیدکننده بود. 
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216 هزار بازمانده از تحصیل 
در متوسطه اول

معــاون آمــوزش متوســطه وزارت آموزش وپــرورش 

گفت: »در متوسطه اول حدود ۲۱۶ هزار دانش آموز 

بازمانده از تحصیل داریم و این عدد حدود ۵ درصد 

دانش آموزان متوســطه در بازه سنی ۱۲ تا ۱۴ سال 

را در بــر می گیــرد.« محمدمهدی کاظمــی به ایلنا 

توضیح داد: »از میان ۲۱۶ هزار بازمانده از تحصیل 

شناســایی شــده، حدود ۶۷ هزار نفر بــه هر دلیلی 

تمایل به تحصیل نداشــته اند.« او بــا بیان اینکه در 

مورد اشتغال دانش آموزان به عنوان عامل بازماندگی 

از تحصیل بررســی شده اســت، گفت: »آماری که 

ســال های قبل بــه دســت آمده نشــان می دهد که 

درصد عامل اشتغال در بازماندگی از تحصیل خیلی 

پایین تر از ســایر عوامل بازماندگی است. امسال هم 

به عامل اشتغال برای بررسی علل بازماندگی تاکید 

کرده ایــم. هنوز ســامانه شــهید محمودوند گزارش 

کاملی را درخصوص عوامــل بازماندگی از تحصیل 

ازجمله اشتغال ارائه نکرده و در صورت احصای این 

عوامل، بررسی و روی آن کار می شود.«

بیشترین تقلب ها در مواد غذایی 
گران و کمیاب

معاون اداره کل فرآورده های غذایی سازمان غذا و 

دارو گفت: »بیشــتر تقلب ها در مواد غذایی گران 

و کمیــاب رخ می دهد و ســودجویان بــا تغییر در 

ماهیت شکلی یا محتوایی فرآورده های ارزان آنها را 

با قیمت بالا به مصرف کننده ارائه می کنند.« هاله 

سمیعی، با اشاره به پیچیدگی های تقلب در حوزه 

غــذا گفت: »ایــن موضوع تا حد زیــادی با هوش 

سیاه افراد و شــبکه های سودجو مرتبط است و در 

بیشتر موارد در مواد غذایی گران قیمت و کمیاب، 

بــروز و ظهور دارد.« او ادامــه داد: »احتمال تقلب 

برای یک مــاده غذایــی گران قیمت یــا یک ماده 

غذایــی کمیاب و دور از دســترس بیشــتر مطرح 

اســت، برخی افراد ادعاهایی برای محصول خود 

مطرح می کنند، درحالی که ممکن اســت ادعاها 
واقعی نباشد.«

گازگرفتگی دوبرابر شد

رئیس مرکز اورژانس اســتان تهران از انجــام ۲۳ هزار و 

۹۵۱ مأموریت از سوی اورژانس در هفته گذشته خبر داد 

و گفت: »۱۳۲ نفر نیز در این مدت دچار مســمومیت با 

گاز مونوکسیدکربن شده اند.« محمداسماعیل توکلی، 

به ایسنا گفت: »این آمار نسبت به هفته گذشته دوبرابر 

افزایش یافته که کاهش چشمگیر دما و سرمای هوا در آن 

بی تاثیر نبوده است.« او با اعلام اینکه در هفته گذشته، 

مجموعاً ۲۳هزار و ۹۵۱ مأموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ 

اورژانس اســتان تهران )دیسپچ( ثبت شد که نسبت به 

هفته گذشته هفت درصد کاهش داشت، ادامه داد: »از 

مجموع مأموریت های ثبت شده در هفته گذشته، ۳۰۰۷ 

مورد مربوط به حوادث ترافیکی بود. همچنین ۲۰ هزار 

و ۹۴۴ مورد نیز مربوط به حوادث غیرترافیکی بودند که 

به ترتیب ۱۶ درصد و شش درصد کاهش نسبت به هفته 
گذشته داشته است.«

 ممنوعیت تبلیغ و تولید 
سیگار الکترونیکی 

رئیس مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت بهداشــت با 

بیان اینکه سیگارهای الکترونیکی به عنوان یک کالای 

آسیب رسان معرفی شده اند، گفت: »باتوجه به مضرات 

سیگارهایی از این دست، تولید سیگارهای الکترونیکی 

در کشــور را ممنوع کرده ایم.« جعفر جندقی به ایسنا 

گفت: »سیگارهای الکترونیکی باتوجه به مضراتی که 

دارند، ممنوع هســتند. هرگونه تبلیغ برای سیگارهای 

الکترونیکی به طور کامل غیرمجاز به شمار می رود.« او 

افزود: »هرگونه سیگار غیرمتعارف جزو موارد غیرمجاز 

به حســاب می آید. منظور از ســیگارهای غیرمتعارف 

سیگارهایی اســت که تصاویر، نوع پاکت، رنگ و ابعاد 

پاکت آن منطبق بر تصمیم های »کمیته پیشــگیری از 

خطرات ناشی از مصرف مواد دخانی« نباشد.« به گفته 

او، باتوجه به تصمیم های کمیته پیشگیری از خطرات 

ناشــی از مصرف مواد دخانی، اگر مشخصات ظاهری 

بسته بندی سیگارها منطبق بر تصمیم های این کمیته 

نباشد، غیرمجاز به حساب می آیند.

 تشدید برخورد 
با خانه های پلاک قرمز

دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب های اجتماعی 

تهران، از تشدید برخورد با خانه های پلاک قرمز خبر 

داد و گفت: »این خانه ها تبدیل به کانون فساد شده 

بودند. تا امروز با هماهنگی فراجا و دستگاه قضایی، 

تعدادی از این خانه های پلاک قرمز شناسایی شده و 

ساماندهی این اماکن آغاز شده است.« عبدالمجید 

رحمانی با اعلام اینکه این موضوع از مصوبات قرارگاه 

اجتماعی کلانشهر تهران است، به ایسنا گفت: »از 

دیگر مصوبات قرارگاه اجتماعی کلان شهر تهران در 

این مدت، آغاز پایش نحوه انجام طرح ســاماندهی 

کــودکان کار و خیابان، معتادان متجاهر و متکدیان 

در پایتخت بود که براســاس ایــن مصوبه این طرح 

با همکاری دانشــگاه علوم توانبخشــی و ســلامت 

اجتماعی آغاز شــده و قرار است مدل مطلوب ارائه 

خدمــات در مراکز تهیــه و تدوین شــود. همچنین 

ابلاغ دســتورالعمل به شهرداران مناطق ۲۲ گانه به 

منظور ایجاد بانک اطلاعات آســیب های اجتماعی 

محلات با همکاری سایر دســتگاه های مسئول، از 

دیگر دستاوردهای ماه های اخیر در حوزه آسیب های 
اجتماعی بوده است.«

 شناسایی غیرایرانیانی
 که شناسنامه خریدند

رئیس ســازمان ملی مهاجرت از تدویــن فرآیندهای لازم 

برای تشخیص و شناسایی هویت مشکوک التابعین خبر 

داد. عبداللــه مبینی، در واکنش به برخــی گزارش های 

منتشرشده در رسانه ها مبنی بر بروز خطا در رد مرز  به این 

معنا که گاهی اوقات افراد فاقد شناسنامه در استان هایی 

مانند سیســتان و بلوچســتان به جــای اتبــاع غیرایرانی 

بازداشت و برای طرد به مرز اعزام می شوند، به ایلنا گفت: 

»اگر فردی ایرانی و فاقد شناســنامه اســت، حتماً دارای 

شجره نامه است و اگر فاقد شجره نامه است، ثبت سوابق 

جلدی دارد؛ یعنی تمام ســوابق در ادارات اســتان مانند 

استان سیستان و بلوچستان موجود است. اگر همه این 

موارد نیز وجود نداشته باشد، درنهایت از طریق روش های 

علمی و پزشکی و DNA می توانیم اقدام کنیم.« او ادامه 

داد: »این افراد باید مراجعه کرده، تشکیل پرونده بدهند 

و اثبــات کنند کــه ایرانی انــد. اتفاقی که در سیســتان و 

بلوچستان می افتد این است که عده ای هستند که از این 

خلأ استفاده می کنند و فردی که هویت یک کشور دیگر را 

دارد، از فقر مالی یکسری خانواده ها استفاده کرده و اقدام 

به خرید شناسنامه می کند یا خود را به روش دیگری ایرانی 

جا می زند؛ ما به این افراد مشکوک التابعین می گوییم.«

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

۱۹۰۰۱۹۳۶

بخش تلنــگ، ۲۴ هزار خانوار و ۶ هــزار جمعیت دارد که 

فعلاً به مناطق خارج از روســتاهای خود دسترســی ندارند؛ 

در همیــن شــرایط هــم موادغذایــی فروشــگاه های کوچک 

تمام شــده، هم آب آشــامیدنی ســالم در دســترس نیست: 

»درحال حاضر مردم بــه موادغذایی نیاز دارنــد، چراکه تمام 

مــواد غذایی در مغازه ها تمام شــده اســت. حــالا مهم ترین 

مســئله، بازگشایی راه های روستایی است. بیشترین خسارت 

به زیرســاخت ها، جاده ها و سیســتم برق رســانی وارد شده. 

درحال حاضر ۶ روستا برق ندارند و اگر برق وصل شود، موقتی 

اســت؛ چون تیرهای برق و ســیم ها روی زمیــن افتاده اند.« 

عبدالحلیم حرف های دیگری هم دارد. به گفته او، تمام راه ها 

پس از گذشت ۶ روز همچنان بسته است: »ما به مراکز خرید و 

شهر راهی نداریم. موادغذایی مغازه های کوچک روستا، تمام 

شــده و مردم چیزی بــرای خوردن ندارند. تلنگ، لوله کشــی 

گاز ندارد و مردم از کپســول استفاده می کنند؛ حالا که راه ها 

بســته اســت، هیچ کپســول گازی هم وجود ندارد و مردم با 

هیزم آشــپزی می کنند. هیزم هــا به دلیل باران، کم اســت و 

همان  مقدار هیزم هم مرطوب شــده و قابل اشــتعال نیست. 

بیشــتر مردم منطقه فقیرند و خانه های شان را با خشت و گل 

ســاخته اند؛ سیل شــدید همین خانه ها را هم تخریب کرده و 

سرویس بهداشــتی و چاه های فاضلاب به صورت کامل از آب 

پر و تخریب شده است. الان مردم به مواد غذایی نیاز دارند که 

به صورت کامل تمام شده و مهم ترین بحث، بازگشایی راه های 

روستایی است.« آب لوله کشــی روستاهای تلنگ قبلاً از سد 

تامین می شــد، ولی فعلاً دسترســی به آب سالم قطع شده و 

مردم از آب گل آلود باران اســتفاده می کنند؛ همین شــرایط 

باعث شــده تا بیماری هایی مثل اســهال افزایــش پیدا کند. 

امیری می گوید: امیدواریم وبا شایع نشود.«

17 نفر گم شدند �

۱۷ نفــر از مردم منطقــه حدود چهار روز در ســیلاب گیر 

کــرده بودند که دو روز پیش نجات پیــدا کردند: »هلال احمر 

بــرای یک بخش ۶ هزار خانواری، ۳۰۰ بســته فرســتاده بود 

کــه آن را هم نتوانســتند توزیع کنند؛ ۴ کنســرو لوبیا بود، ۴ 

تن ماهی و یک کیلو برنج. در بعضی روســتاها تلفات احشــام 

داشــتیم و آب، لاشــه آنها را برد و زیر گل دفن شدند. مردم در 

خانه  خراب شــده یا خانه همسایه ها زندگی می کنند. تاکنون 

هلال احمر توانسته در روستاها ۲۳ چادر برپا کند.«

همــه زمین های روســتای تلنــگ، گل آلود اســت و الان 

به صورت پیاده می شود رفت وآمد کرد، اما بعضی از مسیرها تا 

نیم متر گِل دارند. در نقاطی که سطح بالاتری داشتند، آفتاب 

خورده و گل ها خشک شده، ولی مناطق سطح پایین تر هنوز 
گِل آلودند. 

دشتیاری را آب برد �

بعــد از چهار روز بارش مداوم در دشــتیاری، آب حدود دو 

متر از ســطح زمین بالاتر آمد. مردم قایق ها را برداشــتند و از 

شــرق دشــتیاری به غرب آن آمدند. ایوب آبیار، معلم و فعال 

اجتماعی اســت و در روســتای گارکندی دشــتیاری زندگی 

می کند. او هم در زمان وقوع ســیل در روســتا بود، اما بخت 

با روستای شان یار بود و کمتر آسیب دیدند: »روستاهای این 

بخش نســبت به روســتاهای دیگر، آبگرفتگی کمتری دارند، 

اما یکی از روســتاهایی که پنج کیلومتر بالاتر از گارکندی قرار 

دارنــد، به صورت کامــل در محاصره آب بــود. در این منطقه 

دره هایی نزدیک به ســه، چهارمتر توسط آب ایجاد و منجر به 

نوعی از فرسایش می شود. مثلاً ســیلاب، زمین های اطراف 

روستای »لانیاری« را شسته و دچار فرسایش کرده. این روستا 

حدود پنج روز در محاصره سیلاب بود.«

دشت دشــتیاری، وسیع و بدون شیب تند است و سیلاب 

در آن سرعت بالایی ندارد. ساکنان منطقه همیشه خانه های 

خود را کمی بالاتر از ســطح زمین می ســازند تا سیل، آسیب 

کمتــری به خانه ها وارد کند: »بیشــترین چالش این ســیل، 

آبگرفتگــی معابر و بسته شــدن راه های دسترســی مردم بود 

که باعث شــد آنها در محاصره آب قــرار گیرند، به همین دلیل 

خســارت جانی و مالــی کم بــود، ولی چاه هــای فاضلاب و 

حوض انبارها آسیب زیادی دیدند.«

بارندگی و تخریب سیل در شــمال غربی دشتیاری بیشتر 

بود. بافت و شــیب زمین باعث شــد سرعت ســیلاب بیشتر 

شود و زیرســاخت ها آسیب ببیند: »هنوز هم در این روستاها 

دسترســی به راه های زمینی مســدود اســت، البته با بالگرد 

کمک هایی به منطقه رسانده شــد. در بعضی از روستاها آب 

حــدود نیم متر پایین آمــد. در روز انتخابات هم، صندوق رأی 

با قایق برده شد.« او می گوید، راه اصلی منطقه دشتیاری به 

شهرستان چابهار از جاده ســرباز عبور می کند که فعلاً قطع 

اســت. خروجی آب ســیل از ســمت غرب به قسمت شرقی 

دشــتیاری می رود که آن هم به دریا می رســد. در این منطقه 

روستاها آبگرفتگی زیادی دارد و تنها راه ارتباطی همان قایق 
ماهیگیری است.

هلال احمــر و ارتــش در این چنــد روز بــه منطقه »پلان« 

چابهــار رفتنــد، ولی اغلــب کمک هــا، از طرف مــردم بود. 

کســانی که قایق های ماهیگیری داشتند به سرعت خودشان 

را رســاندند و برگزاری انتخابات با ســیل هم زمان شد، مردم 

احساس کردند انتخابات بیشــتر از سیل بلوچستان اهمیت 
داشت. 

ایــوب آبیار، تعریف می کند که دو هفته پیش هم هشــدار 

سطح نارنجی اعلام شد، اما بارندگی اتفاق نیفتاد. هفته قبل 

هم دوباره این هشــدار مطرح شد ولی ستاد مدیریت بحران، 

ســد »زیردان« را مدیریــت نکرد: »این ســد می تواند نزدیک 

به ۲۰۰ میلیــون مترمکعب آب را ذخیره و جلوی ســیلاب را 

بگیرد، اما آنها به هشدارهای هواشناسی توجه نکردند تا یک 

هفته جلوتر ســد را تخلیه کنند. سرچشــمه رودخانه کاجور 

که از منطقه دشــتیاری رد می شــود، تا نزدیک ایرانشــهر هم 

می رســد. بارانی که در کل منطقه رخ می دهد، در دشتیاری 

پخش می شــود و تمام خشم آب در سراشــیبی کوهستان ها 

به دشــتیاری می رســد. اگر ســد زیردان را تخلیه می کردند، 

این میزان خســارت ایجاد نمی شد. آبی که از طرف کوه های 

قصرقنــد و ایرانشــهر می آمــد، می توانســت در ســد ذخیره 

شــود. در ســال ۹8 هم این اتفاق افتاد اما هشــدارها جدی 

گرفته نشــد. ســد قبلاً پر و نزدیک به سرریزشدن بود و بعد از 

بارندگــی این حجم از آب به منطقه وارد شــد. بعد هم دریچه 

ســد را باز کردند و بیــن یک تا یک ونیم متر هم از بالای ســد 

سرریز کرد. اگر سد را جلوتر از این هشدارها تخلیه می کردند، 

می توانســتند این حجم آب را کنترل کنند. با توجه به تجربه 

مردم از ســیل، اگر به آنها هشدار داده می شد، می توانستند 

آذوقه لازم برای این چند روز ذخیره کنند.« آب در دســترس 

مردم روستاهای دشــتیاری، گِل آلود است. قبل از سیل هم، 

آب خام سد در منبع کلرزنی و به دشتیاری فرستاده می شد. 

اما حالا در این شرایط دیگر آب کلرزنی نمی شود و آبی که در 

لوله ها جریان دارد، گل آلود و کدر است: »مراکز خرید منطقه 

محدود است و فعلاً مردم به همان مراکز هم دسترسی ندارند. 

پیشنهاد کمک رسانی فوری با اقلامی مثل برنج و آرد بود.«

سوخت برها قایق شان را آوردند �

روز اول سیل دشتیاری، »مراد«، اهل روستای اسلام آباد، 

باید دو فرزندش را به پزشک می رساند، در همان باران مجبور 

شد با یک خودرو از روی پل رد شود و به شهر برسد، اما بعد از 

آن، جاده اصلی دشتیاری به چابهار بسته شد و مردم با قایق 

تردد می کردنــد: »تا روز جمعه حداقل حــدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ 

روســتا در محاصره ســیلاب بودند و قرار بود بالگرد بیاید، اما 

یک بالگرد هم نفرستادند. در همان چندروز یک نفر از اهالی 

باهوکلات تشــنج کرده بود، اما به دلیل بسته بودن راه ها دیر 

به بهداری رسید و  فوت کرد. به فرمانداری و بخشداری زنگ 

زدیم، گفتند بالگرد نداریم. قایق ها را از دریا آورده بودند ولی 

فاصله با روستا ۱۰۰ کیلومتر است. بیمارستان چابهار تا این 

منطقه هم به همین میزان فاصله دارد. یک بیمار دیالیزی هم 

در روســتای اســلام آباد بود که چهار روز بعد از ســیل با قایق 

ســوخت بران و آمبولانس و همکاری رئیس مرکز بهداشــت به 

بیمارســتان چابهار منتقل شــد. صندوق های رأی هم حدود 

پنج عصر رسیدند، ولی فقط به ۳۰ درصد روستاها.« 

ســیل که آمد ۷ نفر از روســتای تلنگ را با خودش برد و تا 

روز جمعه یک نفر از آنها همچنان مفقود بود؛ قایق ها هنوز در 

حال جست وجو هســتند: »وضعیت تلنگ بحرانی است و در 

روزهای اول مردم برای فرار از ســیل در این ســرما روی پشت 

بام ها رفته بودند، اما باز هم هیچ کمک رسانی ای انجام نشد و 

مردم به شــدت در مضیقه بودند. در باهوکلات هم هوتک زیاد 

اســت و مردم از همین آب برای نوشــیدن استفاده می کنند. 

اســتفاده از آب جمع شــده در این هوتک ها خطرناک است، 

اما راهی ندارند.  ۱۰۰درصد زمین های کشاورزی در تلنگ و 

باهوکلات تخریب شده، دام ها و خانه های مردم از بین رفته و 

از نظر زیرساخت ها چیزی برای مردم نمانده. بخشی از زمین 

کشاورزی خودم هم زیر آب رفت.«

مسیر چابهار به ســرباز رودخانه ای به نام گرگرود دارد 

که به ســمت دریا مــی رود و آب از پــل روی آن هم، بالاتر 

آمده بود. ســوخت برها قایق شان را آورده  بودند و مردم را 

جابه جا می کردند. بعضی از مردم خانه های شــان را ترک 

کــرده بودند و به جای دیگری، مثل کوه و پشــت بام  پناه 

بردند: »سه روز باران آمده، ولی هنوز هم داخل روستاها 

آب و گِل اســت. در ایــن منطقــه نانوایی کم اســت ولی 

مردمی که خانه های شان را ترک کرده بودند، با خودشان 

آرد و مواد اولیه بردند اما آب آشامیدنی نداشتند و خیلی 

از آنها یکی، دو روز غذا نخورده بودند. جایی که شــرایط 

بهتــر بــود، مــردم بــا ماشین های شــان رفتند که 

کمک رسانی کنند.«

»ملوران« فراموش شد �

»ما قســمت کوهستانی بلوچستان هســتیم، طرف بنت، 

نیک شــهر. سال ۹8 هم در همین جا ســیل آمد.  آب گرفتگی 

تــا حدودی فروکــش کرده، ولــی خانه های خشــتی و خالی 

نزدیک رودخانه خراب شــده اند، بیشتر خانه های خراب شده 

مربوط به افراد فقیر بود.« ســاکنان این خانه ها، اهل روستای 

ملوران، از توابع نیک شــهرند و بعد از ســیل به آب آشامیدنی 

ســالم دسترسی ندارند. همیشه بعد از سیل، آب شرب روستا 

تــا یک ماه قطع می شــود. دمای هوای منطقه هم ســردتر از 

روزهای گذشــته اســت. »شــه بخش هوتی«، ســاکن همین 

روستاســت. چنــد تصویر از وضعیــت زمین های کشــاورزی 

می فرســتد و پاییــن یکــی از آنهــا می نویســد: »ایــن زمین 

کشاورزی بوده، اثری ازش نیست، شده رودخانه.«

یک تصویر دیگر از »پشــت بازار« می فرستد که کامل تخریب 

شــده و می گوید، تقریباً خانه همه ۵۰۰ خانوار روســتا آســیب 

دیده؛ از ریزش های جزئی تا تخریب، اما به دلیل وسعت خسارت 

در دشــتیاری، بخش آنها فراموش شــده است. سیل بند حاشیه 

رود نزدیک روستا هم از بین رفته، زمین های کشاورزی را زیر آب 

برده و تاسیسات برق و مخابرات هم آسیب دیده است.  

بالگردها به منطقه رسیدند؟ �

دبیــرکل جمعیــت هلال احمــر خبــر داده کــه ۱۵۰ تیم 

عملیاتی در مناطق آسیب دیده سیستان و بلوچستان حضور 

دارنــد و یک اردوگاه اســکان اضطراری در چابهار برپا شــده 

است. در روزهای قبل به دلیل شــرایط جوی بالگردها امکان 

فرود نداشــتند، اما از جمعه صبح، دو فروند بالگرد به منطقه 

رســیده اند. یعقوب سلیمانی گفته است که بخشی از راه های 

منتهی به روســتاهایی که تحت تأثیر ســیل قــرار گرفته بودند 

دیروز به وسیله خودروهای زمینی بازگشایی شد.

احمدرضا هاشــم زهی، فرمانــدار قصرقند، بــه هم میهن 

توضیــح می دهــد: »باتوجه بــه هشــدار اداره کل اســتان و 

هواشناســی، ســتاد بحــران شهرســتان قصرقنــد بلافاصله 

تشکیل و همه دســتگاه ها آماده به کار شدند. در بخش تلنگ 

شهرستان قصرقند ۲۶۰ میلی متر باران بارید. در خود شهر و 

بخش مرکزی هم بیش از ۱۲۰ میلی متر بارش باران داشتیم. 

باتوجــه بــه اینکــه رودخانــه کاجــور را در منطقــه داریم، در 

ساعت های اولیه بارندگی، روستاهای بالادست رودخانه دچار 

قطع ارتباط شدند، اما بلافاصله دستگاه های عمرانی پای کار 

آمدند برای بازگشایی مسیر اقدام کردند.«

او ادامــه می دهد: »علاوه بــر بارش های زیــاد در منطقه، 

خــاک آن هم از نوع رُس اســت و آب کمتر در آن نفوذ می کند، 

به همین دلیــل تعداد زیــادی از روســتاهای بخــش تلنگ در 

محاصــره آب بودند که بلافاصله دســتگاه های ســنگین برای 

بازگشــایی به منطقه آورده شد. همه دستگاه های امدادرسانی 

برای کمک به مردم تلنگ همراهی کردند. در این بخش بعضی 

از روســتاها آبگرفتگی دارند، اما مسیر مواصلاتی بخش تلنگ 

بازگشــایی شــده و در حال امدادرســانی به ســایر روستاهایی 

هستیم که مسیرشان مســدود است.« هاشم زهی می گوید که 

برای روزهای دوشــنبه و سه شــنبه هم بارش بــاران در منطقه 

پیش بینی شده است: »باتوجه به هشدار اداره کل هواشناسی 

و ســتاد بحران، همه نیازمندی های مردم در حال توزیع است و 

برنامه ریزی شــده که غذای گرم توزیع شود. همه دستگاه های 

امدادی آمادگی کامل دارند تا برآورد خسارت هم صورت گیرد.«

رودخانه ها لایروبی نشدند �

شهرستان زرآباد از توابع شهرستان کنارک است و در سیل 

هفته پیش هم آســیب دید. خســارت اصلی به باغ های موز و 

زمین های کشاورزی وارد شد و خاک آن را دچار فرسایش کرد، 

اما خانه ها از سیل در امان ماندند و حالا مردم تلاش می کنند 

به دشتیاری کمک برسانند. یونس نهنگی، عضو شورای زرآباد 

اســت و درباره آخرین وضعیت خسارت ســیل به روستاهای 

این شهرســتان به هم میهن توضیح می دهــد: »اگر بخواهیم 

اقدامی اساســی برای منطقه انجام دهیم، باید رودخانه ها را 

لایروبی کنیم تا آب رودخانه ها و روان آب ها هدایت شوند. الان 

رودخانه دچار رسوب شدید شده، تا جایی که به یاد دارم هیچ 

لایروبی ای بــرای آن صورت نگرفته و دایــک حفاظتی ایجاد 

نشده اســت. این موضوع باعث می شود در زمان وقوع سیل 

با مشــکل روبه رو شویم. دشــتیاری در بالادســت با بارندگی 

شدید روبه رو شد و در این شرایط آب سرگردان یا به منازل وارد 

می شــود یا به مزارع.« او ادامه می دهد: »این مشکل همیشه 

منطقــه بلوچســتان را تهدید می کنــد و هزینه های هنگفتی 

دنبــال دارد، ما رتبه یک فقر را در کشــور داریم و ســیلاب هم 

هزینه زیادی به دنبال دارد، چرا از آن پیشــگیری نمی شــود؟ 

چرا رودخانه ها لایروبی و دایک حفاظتی بتنی ایجاد نمی شود 

که خاک دچار فرســایش نشــود؟ همه کارشناسان می گویند 

خاک زرآباد بســیار حاصلخیز اســت و حیف اســت رسیدگی 

نشــود، همیشــه مردم با کمی بارندگی دچار مشــکل شوند. 

درحالی کــه می شــود از این آب بهــره برد، امــا به دلیل اینکه 

وزارت نیــرو وظیفه خود را در این خصــوص انجام نمی دهد، 

ما همیشــه با چالش مواجه هســتیم.« او توضیح می دهد که 

وضعیت دشــتیاری نســبت به زرآباد سخت تر است؛ چون آب 

شرب شــان که از هوتک تامین می شود و در این شرایط تحت 

تاثیر ســیل قرار می گیرد. نهنگی از شــرایط روزهــای بعد از 

ســیل می گوید: »بعد از ســیل محورهای مواصلاتی مسدود 

شده و چاه های تامین آب کشاورزی آسیب دیده اند. گل ولای 

باقی مانده در پای درختان فرو می رود و باعث می شــود آب به 

ریشه آنها نرسد و خسارت های جدی به کشاورزی و باغ ها وارد 

می کند، بااین حال فعلاً مردم دشــتیاری به کمک زیادی نیاز 

دارند و اهالی زرآباد هم در حال جمع آوری کمک هستند تا به 
دست آنها برسانند.«

احمدرضا هاشم زهی، 
فرماندار قصرقند: 

در بخش تلنگ 
شهرستان قصرقند، 
260 میلی متر باران 
بارید. در خود شهر 

و بخش مرکزی 
هم بیش از 120 

میلی متر بارش باران 
داشتیم. باتوجه به 

اینکه رودخانه کاجور 
را در منطقه داریم، 
در ساعت های اولیه 
بارندگی، روستاهای 

بالادست رودخانه 
دچار قطع ارتباط 

شدند، اما بلافاصله 
دستگاه های عمرانی 

پای کار آمدند و 
برای بازگشایی مسیر 

اقدام کردند

یونس نهنگی، عضو 
شورای زرآباد: 

دشتیاری در 
بالادست با بارندگی 

شدید روبه رو شد 
و در این شرایط 

آب سرگردان یا به 
منازل وارد می شود 

یا به مزارع. این 
مشکل همیشه منطقه 

بلوچستان را تهدید 
می کند و هزینه های 

هنگفتی به دنبال 
دارد، ما رتبه یک 

فقر را در کشور 
داریم و سیلاب 

هم هزینه زیادی 
به دنبال دارد، چرا 

از آن پیشگیری 
نمی شود؟ چرا 

رودخانه ها لایروبی و 
دایک حفاظتی بتنی 
ایجاد نمی شود که 

خاک دچار فرسایش 
نشود؟

نه آب داریم نه غذا
روایت سیل زده های بلوچستان از 6 روز آبگرفتگی، بسته شدن راه ها، قطعی برق، آب و گاز و فقری که مضاعف شده است

راه ها بســته  اســت، آب آشــامیدنی پیدا نمی شــود، خوراکی 

مغازه ها تمام شده، شش روستا برق ندارند. در روستای تلنگ، 

کپسول گاز پیدا نمی شود و مردم با هیزم آشپزی می کنند. اما 

همان هم روشن نمی شود. مردم فقیرند، خانه های شان خشت 

و گلی است و سیل، وضعیت شان را وخیم تر کرده.

این روایت کوتاه از وضعیت اهالی شهرســتان های بخش 

بلوچســتان اســتان سیستان و بلوچستان، شــش روز پس از 

جاری شدن سیل اســت؛ آب ها فروکش کرده و به دریا ریخته 

و گل ولای باقی  مانده و کم کم ســیل، روی دیگرش را نشــان 

می دهد. »خاش«، »سیب و ســوران«، »فنوج«، »ایرانشهر«

»سراوان«،  »چابهار«،  ، »میرجاوه«، »نیکشــهر«، »دلگان«، 

»زاهــدان«، »نیمروز«، »ســرباز«، »کنارک« و »مهرســتان« و 

»دشــتیاری« از این ســیل آســیب دیدند، اما همه می گویند 

وضعیت دشــتیاری و»تلنگ« قصرقند وخیم تر است: »مردم 

از نظر روحی به هم ریخته اند، به ویژه زنان و بچه های کوچک. 

می گویند تا امروز که شــش روز از ســیل گذشــته، چرا هیچ 

مسئولی نیامده؟ آنها گله دارند که صندوق های رأی را برای ما 

آوردید، رأی ما را در این باران گرفتید، ولی کســی برای امداد 

نیامد. فرماندار یک شب توانســت خودش را تا اینجا برساند 

و یک ســاعت از منطقــه بازدید کند؛ اما در مرکز شهرســتان 

انتخابات بــود و باید می  رفــت. صندوق ها را هر طوری شــد 

در گل ولای منتقــل کردند، حتی بعضی هــا را با قایق آوردند. 

بعضی نقاط مثل دریا شــده بود، ولی قایق ها با ســرعت زیاد 

می رفتند.« »عبدالحلیم«، ســاکن تلنگ اســت و وقتی سیل 

آمد، در روســتا بود و دید که یک شبانه روز بارش باران، چطور 

آن حجــم از آب را به روســتا رســاند: »حجــم آب خیلی زیاد 

بود. در ۴۵ ســالی که عمر کــرده ام، این حجم از آب را ندیده 

بودم. در یک شــبانه روز ۲۶۰ میلی متر بــاران آمد، آن هم در 

منطقه ای که متوســط بارش یک ســال در آن ۱۲۰ میلی متر 

است. اگر قبل از آن به مردم هشدار هم می دادند، آنها جایی 

نداشتند بروند. اگر هشــدار می دادند، باید خودشان بالگرد 

آمــاده می کردند، هلال احمــر مواد غذایی دپــو می کرد و... 

ولی خبری از این چیزهــا نبود.« تقریباً تمام ۷۴ پارچه آبادی 

و روستای بخش تلنگ قصرقند، درگیر سیلی شدند که نتیجه 

چهار شبانه روز بارش شدید بود.

یک هفتــه پس از ســیل، تمام زمین های روســتای تلنگ 

هنوز گل آلود اســت و بعضی از مســیرها تا نیم متر گل دارند. 

در روســتاهای ســطح بالاتر، آفتاب گل ولای را کمی خشک 

کــرده، ولی مناطق ســطح پایین تر هنــوز گل آلودند: »مردم 

ایــن محدوده به صــورت دیم کشــاورزی می کنند و بندســار 

و آب بنــد دارند، آب پشــت این بندها ذخیره می شــد و با آن 

کشاورزی می کنند، ولی حالا همه این بندسارها از بین رفته و 

سیل بندهای اطراف روستاها هم تخریب شده است.«

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران؛ تجدید  

مناقصه شماره م.ع.پ/1402/027 به شماره سامانه ستاد:   

   2002091645000173
شرکت پایانه های نفتی ایران )سهامی خاص( در نظر دارد انجام خدمات 

موضوع مناقصه را با در نظر گرفتن شرایط کلی زیر و از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، به صورت  فراخوان عمومی ارزیابی کیفی 

مناقصه گران به مناقصه گر  واجد شرایط واگذار نماید: 

الف( کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه 

فهرست مناقصه گران دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 

پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www. setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 

عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترو 

نیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. خاطر نشان می سازد به موجب 

بخشنامه وزارت صمت امکان ثبت نام بر خط رایگان در این سامانه جهت کلیه 

مناقصه گران فراهم می باشد. شماره  تماس  سامانه ستاد  در تهران جهت 

انجام مراحل عضویت در سامانه 0211456 و  اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 

در سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام / 

پروفایل تامین کننده/مناقصه گر« موجود است.

انتخاب   ارزیابی کیفی جهت  با  نوع فراخوان: مناقصه عمومی توأم  ب( 

مناقصه گر واجد شرایط به منظور انجام خدمات موضوع مناقصه /دو مرحله ای

پاسداران- خیابان   - تهران  مناقصه گزار:  دستگاه  نشانی  و  نام   ج( 

 بالاتر از برج سفید - خیابان شهید حجت سوری )نیستان هفتم( - پلاک 11 
شرکت پایانه های نفتی ایران )سهامی خاص(

د( موضوع مناقصه: استفاده از خدمات یک فروند بارج 1000 تنی با قابلیت 

حمل جرثقیل به ظرفیت عملیاتی 50 تن به صورت 24 ساعته)شبانه روزی(

ه( شرح مختصر خدمات: قابلیت استقرار ایمن جرثقیل 50 تن به منظور 

باربرداری، حمل و جا به جایی کالاهای پروزه ای شامل تجهیزات و ادوات در 

انجام کارهای تعمیراتی اسکله ها یا گوی های شناور )SPM( و یا جا به جایی 

هوزهای بارگیری و یا هر نوع کالای دیگر از جمله آهن آلات و ماسه سند 

بلاست و غیره به منظور تردد در محدوده عملیاتی گوی های شناور و اسکله ها 

و حوضچه آرامش مناطق عملیاتی بنا به تشخیص مناقصه گزار در مناطق 

عملیاتی جاسک،  خارگ، پایانه میعانات گازی پارس جنوبی، فاز 12، تنبک و 

سایر ترمینال های سیار و ثابت و بنادر خلیج فارس و دریای عمان و ارائه دیگر 

خدماتی که در محدوده توانایی این شناورها می باشد.

و( نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار، تضمین انجام تعهدات 

و حسن انجام کار:  ارائـه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 

5/376/956/438  ریال حسب آئین نامه شماره 123402/ت 50659 هـ 

مورخ 94/09/22 هیأت محترم وزیران و همچنین تضمین انجام تعهدات در 

صورت برنده شدن به میزان ده درصد نرخ پیشنهادی برنده مناقصه؛ ضمناً 

تضامین  صادره می بایست مطابق فرمت های نمونه پیوست آئین نامه 

مذکور ارائه گردد؛ لذا مناقصه گزار  از پذیرش تضامینی که فاقد شرایط 

فوق باشد معذور بوده و هیچ گونه مسئولیت و تعهدی در این خصوص، 

نخواهد داشت. شایان ذکر می باشد پس از انعقاد قرارداد، به میزان ده 

درصد از هر صورت وضعیت مناقصه گر برنده به عنوان تضمین حسن 
انجام کار کسر می گردد.

ز(  محل، مدت زمان اجرای خدمات و برآورد مناقصه گزار: محل اجرای خدمات 

در مناطق عملیاتی جاسک، خارک،پایانه میعانات گازی عسلویه)پارس جنوبی(، 

فاز 12، تنبک و سایر ترمینال های سیار و ثابت و بنادر خلیج فارس و دریای 

عمان  بوده و مدت انجام خدمات یک )1( سال  شمسی می باشد و برآورد 

مناقصه گزار  107/539/128/750 )یکصد و هفت میلیارد و پانصد و سی و نه 

میلیون و یکصد و بیست و هشت هزار و هفتصد و پنجاه( ریال می باشد.

ح( مدت اعتبار پیشنهاد: مدت اعتبار پیشنهاد از تاریخ ارایه پیشنهاد مالی 
به مدت  180 روز می باشد.

ط(  گواهی ها،  مجوز ها و مدارک  مورد نیاز:

ارائه گواهی ها و مدارک ذیل توسط مناقصه گران الزامی است:

1- ارائه پروانه کار یا گواهینامه فعالیت از سازمان بنادر و دریانوردی
2- دارا بودن شخصیت حقوقی

3- ارائه گواهی نامه تایید صلاحیت پیمانکاری از نظر ایمنی از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی  

4- ارائه  شناسه ملی حسب  ماده 16 آیین نامه اختصاص شناسه  ملی به 
کلیه اشخاص حقوقی ایرانی. 

5- ارائه تصویر مصدق  کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان مجاز امضا

ی( زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی: 

با عنایت به ابلاغیه شماره 1/140935 مورخ 1399/05/11 دبیر محترم کارگروه 

1- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( و تاکید موکد بر الزام بکارگیری 

امضای الکترونیکی اسناد پاکت های )ب( و )ج( و عدم پذیرش نسخ فیزیکی 

واسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهرگرم(، کلیه مناقصه گران موظف 

می باشند تمامی اسناد پاکت های )ب( و)ج(مناقصه را با امضاء الکترونیکی ودر 

موعد مقرر در اسناد مناقصه از طریق سیستم سامانه ستاد بارگذاری نمایند 

در غیر این صورت مناقصه گزار از پذیرش نسخه فیزیکی اسناد پیش گفته 
معذور خواهد بود.  

زمان  از   روز   به مدت 7  می توانند  واجد شرایط  مناقصه گران  کلیه   -2

جداول  و  معیارها  و  اسناد  دریافت  به  نسبت  دوم  نوبت  آگهی   درج 

ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام 

و ظرف مهلت 14 روز پس از انقضای مهلت دریافت اسناد، ضمن  تکمیل، 

اسناد،  به همراه سایر  مربوطه  الصاق مستندات  و  آن ها  امضای  و  مهر 

اسناد  تغذیه  به  نسبت  آگهی  در  شده  ذکر  گواهینامه های  و  مدارک 

پیش گفته در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نمایند. 

سایت های به  آگهی  رویت  جهت  می توانند  مناقصه گران  همچنین 
 
 WWW.SHANA.IR ،HTTP://IETS.MPORG.IR و WWW.IOTCO.IR مراجعه 

نمایند.

3- مناقصه گزار  در رد و یا قبول مدارک در تمام مراحل مطابق قانون برگزاری 

مناقصات  و آیین نامه های اجرایی آن مختار خواهد بود.  

نوبت دوم

شناسه اگهی: 1675151      

روابط عمومی

شركت ملی نفت ايران
شركت پايانه های نفتی ايران
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خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

پیگیری 

حادثه

چگونه قالیبافی ها از لیست های غیر اصلی اصولگرایان شکست خوردند؟
 مسعود پزشکیان رئیس احتمالی
 فراکسیون منتقد دولت خواهد بود 

در راه مجلسخنده پایداری با صبح ایران  32 میانه رو 

ارزیابی فعالان سیاسی از آنچه در انتخابات مجلس رقم خورد 

نگـــاه 
هم میهن

2

 خبر 
آخر

 انتخابات مجلس
و اعماق جامعه

 درگذشت 
روحانی میانه رو

یادداشتی از احمد زیدآبادی

حسن بیادی دبیرکل جمعیت آبادگرانمحمد مهاجری روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسیمهدی شیرزاد رئیس ستاد انتخابات لیست صدای ملت حسین نورانی نژاد  قائم مقام دبیر کل حزب اتحاد ملت 

 جمع بنــدی طیف خامــوش و در واقــع ناراضی جامعــه، حاصل 
تجارب زیسته خودش بوده است. بدنه اجتماعی لزوماً پایگاه رای 
نیست و این مســئله به خصوص در بدنه اصلاحات که اهل چون 
و چرا هســتند بیشتر دیده می شــود. اما همراهی آقای خاتمی و 
اصلاح طلبان با این جامعه می تواند منشأ تحولات دیگری در آینده 
باشد. برخی دوستان معتقد بودند موضع سیاسی همسو با جامعه 
بــا رعایت ملاحظــات اصلاح طلبانه تاثیری نــه در محبوبیت و نه 
سرمایه اجتماعی نیروهایی چون آقای خاتمی و اصلاح طلبان ندارد 

اما در همین دو روز شواهد رد این ادعا را به راحتی می توان دید.

موضعی کــه اصلاح طلبان اتخاذ کردند بی تردید مؤثر بوده اســت 
امــا نه تاثیری که بگوییم حتماً نتیجه متفاوتی را رقم می زد و نتایج 
انتخابــات را عوض می کرد. شــاید اگر اصلاح طلب هــا در رابطه با 
تهران چنین موضع ســفت و سختی نداشتند، حداقل آقای علی 
مطهری این شانس را داشت که وارد لیست شود. در مجموع موضع 
اصلاح طلب هــا در کلان شــهرها تاثیر کمتری داشــته و حتی اگر 
موضع مثبت می گرفتند هم مردم احتمالًا پای صندوق نمی رفتند 
اما در حوزه های انتخابیه کوچکتر اگر اصلاح طلبان موضع جبهه 

اصلاحات را نداشتند ممکن بود نتایج بهتری به دست می آوردیم.

دلیل کاهش مشــارکت در تهران خارج از میزان مشــارکت در کل 
کشور نیست، اما آنچه کاهش شدید مشارکت در تهران را تشدید 
می کند این است که پایتخت شهری سیاسی تر است. زمانی شرط 
حضور در مرحله اول مجلس برای انتخابات کسب پنجاه درصد آرا 
بود و الان به 20درصد رسیده است. اما به جز مجلس پنجم که 27 
نفر از نمایندگان تهران به دور دوم رفتند، هیچ وقت سابقه نداشته 
که نتیجه انتخابات اینگونه رقم بخــورد که تعداد خیلی زیادی از 
کاندیداها به دور دوم بروند. البته در مجلس پنجم هم، شرط اصلی 

کسب آرا 50 درصدی بود ، اما الان 20 درصد آرا کافی است.

باتوجه به اینکه اکثر ســازمان های اجرایی کشــور در 6 ماه گذشته 
حتــی یک قدم بــرای رضایت منــدی مــردم و خوشــی دل آنان بر 
نداشتند و کاری انجام ندادند و متاسفانه مخالف مطالبات رهبری 
حرکــت کردنــد، به رغم تلاش هــای گســترده رســانه های داخلی 
علی الخصوص صداوسیما نتایج خوبی به دست نیامد و از کسانی که 
رای آوردند وضع و حال آینده را از همین الان می توان پیش بینی کرد. 
اگرچه از حرکت عجیب اعضای شــورای محترم نگهبان که صدای 
رهبر انقلاب را هم درآوردند ، نیز نباید غافل بود. برای رفع این معضل 

جدی ایشان با صلاح خودشان حتماً چاره ای خواهند اندیشید.

گزارش 
انتخابات 

2-3-4-5

گزارش 
اقتصاد 

10-11

آیت الله محمــد امامی کاشــانی، عضو مجلس 
خبــرگان رهبــری درگذشــت؛ او کــه از نامزدی 
انتخابات 11 اسفند به دلیل بیماری و کهولت سن 
انصراف داده بــود و یکی از امامان جمعه موقت 
تهران به حساب می آمد، به اتخاذ مواضع معتدل 
و میانه رو شهرت داشت و در خطبه ها می کوشید 
از جنجال هــای سیاســی دوری گزیند. مرحوم 
امامی کاشــانی متولد 1310 خورشــیدی بود و 
تولیت مدرسه عالی شهیدمطهری)سپهسالار( را 

بر عهده داشت.


